*Ex oppido Silue Ducis in Brabantia, 6 Februarij*

soliti iam citra plurimorum opinionem, hoc in oppido contingunt casus,  
diam commiseratione ducuntur omnes boni Catholicci. Proxime paterita die  
que fuit 4 Februarij, omnes hac in urbe existentes Religiosorum Ordinum  
conuentuales, Monachi, Sacre dores, & eiusdemcumque a conditionis, sexus, ac  
tricis Ecclesiastici, sive Religiosi abhinc in exilium telegrafis sunt, nulla habita per-  
quisitum, ac dignitatis ratione, sed omnes quanto cyus urbe exire, & tumultuarie  
sunt, per solum, per aquas, per viues & glacies proficiisci, ac aliunde sedes suas  
affere coacti sunt. Neque hoc nostrarium Ecclesiasticorum exilio Catholicis  
aduersari jacquierunt, sed etiam proximis diebus quorumcumque ciuium  
visitarunt, viderunt, perlustrarunt, quod & heri sub vesperam adhuc factum,  
ad eum mercatoris Catholicis sedes intruderet, innolarer, & benedictum sacrumque  
cristicem, cum Crucifixi argentea, & ex auro fabricata Imagine, ex crisque Al-  
lantidie Statuum Vnitum nomine, nobis insinuant, quam ex Belgico Germano  
compendiosè in Latinum idiomam vertere operæ pretium duxi; habet autem

**N**os Praetor & Scabini oppidi Silue Ducis, ex consilio & mandato pre-  
potentium amplissimorumque Hollandie Statuum Vnitorum, iube-  
mus vniuersis & singulis Ciuitatis nostræ inquilinis, ciuibus, & omni-  
bus quibuscumque sive Secularibus, sive Ecclesiasticis personis serio dema-  
damus, ut ocyus amplissimorum Hollandie Ordinum Decreto, quod 23.  
Januarij aduersus Silueducis oppidi ecclesiasticos latum fuit, morem gerant,  
& secundum id actiones suas ita instituant, ut omnem multam euitare, & à  
damno sibi maturè cauere possint. Est amplissimorum Hollandie Ordinum  
nostræque urbis Praetoris, & Scabinorum voluntas, & sententia, quæ sic  
eius facere iussit.

Praeter huius mandati ciuibus nostris insinuati tenorem, ijsdem serio in-  
hibitum fuit, ne post primam huius euulgationis diem, Ecclesiasticorum aut  
Religiosorum quemquam clanculum in urbe hospitio excipiant, alant, vi-  
lumve eis auxilium suppeditent, quod si securi fecerint, grauissimis penis, &  
pecuniarum multis in transgressores animaduersum iri declararunt.

Cogun-

Coguntur itaque boni nostri Catholicis etiam vel cum maximis  
pidatione, latere, vel fugere, & miter in exilium abiisse.

*Limpurg ad Lahnam, undecima Februario.*

Ante paucos dies tantæ aquarum inundationes apud nos in finitu Lahna  
quales vix ab innumera sæculorum ætate, ant visse, aut audite. Certè omni  
finiti accolare ex tanta aquarum subito crescentium altitudine non  
perfessi sunt calamitatem, neque ab hoc communis patriæ malo ac das  
plurima oppida, agri, pagi, & villicorum coloniæ immunes fuerunt; et  
in quibusdam patriæ nostræ locis prædictæ hæc aquarum cluviæ agri  
na funditus deluerunt, vicinamque regionem, immo totum patrum do-  
stum solum ab omnibus malorum colluvie, militumque diurna molesta  
runt, ut iam multo serenior patriæ nostræ facies resplendere, ac illue-  
tur, ut pote cum ante dies non multos cum ipsa metu hyemali glacie, & non  
omnes præsidarij nostri ad inferiores patriæ partes dilabi, & quasi defor-  
perint, & cum iam reliquos aduersus Imperij hostes ducentos in campa-  
nit, quamvis tamen nec dum latet constans, ita serenior em hanc regionem  
etiam aliquo tempore adhuc duraturam fore speramus.

*Ex Hadamaria, 12. Februario.*

Parum hic modò noui, nisi quod hæc in luce aliquot militum turma,  
vitra biduum in Comitatu nostro subiitissent, & per noctem, Rhenum  
iter suum deflegerint, Excellens imi Ducis & Marchionis suæ Carraria  
lectilem cum deduxerunt, & quod mirum, nullas vicinis atcolis molles-  
cunt, sed leui saken pabulationis & frumentationis viae et contenti fu-  
ior regioni nostre tranquillitas assulgere videtur, quotidianum tamen  
pertinens fatigat.

*Bruxellis, 11. Februario.*

Miles Hispanicus, qui in Artese & Hannon et in his hybernabat, Cal-  
may hoc tempore sua fecit portæ statis, & defensores circiter octoginta Gal-  
præsidio maceravit.

Excellentissimus Comes Piccolominus modò res suas ad abitum dis-  
Serenissimus Princeps Cardinalis grandem pecunia massam, & centum de M.  
Ducatorum millia pro augendis exercitos sui viribus, & veterum legionum  
mutis, ad numerari iussit, ex quo nero prædictius Comes brevi tempore  
dicitum militem conscribet. Ex Hannonie his suis plerique equitatum  
spanice hybernandi caula, ad alia loca profecti sunt, ut tamen contra pri-  
excusiones eius prouincia securitati consultum forer, nonnullæ C. ostiarum  
et limitaneis ijs locis præsidiarie impositæ sunt.

*Ex Diocesi Monasterensi, 12. Februario.*

Heri magistri equitum Ioannis de vado (zur Stegge) Legatus sedecim  
riorum militum u. c. o. Itipatus, palantium quandam Hassiacorum equi-  
tiam cœcidit, optimamq; equorum, & captiuorum prædam ad sua Quartieria  
xii. Pacis inducas inter Hessum & Cesarei utrumque compositas verefa-  
nunciat, esque tubarum & tympanorum clangore propediem diuulgantur  
communis omnium est fama, & opinio. E I N I S.